

Protokół Nr 33/2017
posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Publicznych
w dniu 20 marca 2017 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Sokółce przy ul. Plac Kościuszki 4. Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 11.00. Brało w nim udział 7 członków Komisji oraz zaproszeni goście.

Lista obecności – załącznik nr 1 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Sławomir Kraśnicki powitał zgromadzonych na posiedzeniu. Przedstawił porządek posiedzenia i zapytał, czy radni wnoszą zmiany do ustalonego wcześniej porządku obrad. Radni nie wnioskowali zmian. Przewodniczący poprosił radnych o głosowanie nad przyjęciem zaproponowanego porządku obrad. Głosowało 7 członków Komisji. Głosów „za” było 7.

Komisja przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:

- określenia zadań do realizacji przez Powiat Sokólski, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2017,
- zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2017,
- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2017 – 2028.

2. Zaopiniowanie projektu stanowiska w sprawie budowy drogi krajowej S19 na odcinku Białystok – Augustów oraz Korycin – Kuźnica.

3. Sprawy różne.

Ad 1.1.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Wojciech Obiała przedstawił projektu uchwały w sprawie określenia zadań do realizacji przez Powiat Sokólski, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2017. Dyrektor poinformował, że Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w Warszawie przekazał dla Powiatu Sokólskiego na rok 2017 kwotę 1 772 964 zł, następnie Dyrektor przedstawił projekt podziału środków. Stwierdził, że na zadania z zakresu zatrudnienia i rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych przeznaczają się środki w wysokości 120 000 zł, w tym:

- 60 000 zł na przyznawanie środków na podjęcie przez osoby niepełnosprawne działalności gospodarczej;

- 60 000 zł na zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej.

Dyrektor poinformował, że na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych przeznaczają się środki w wysokości 1 652 964 zł, w tym:

- 30 000 zł na dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych;

- 20 000 zł na dofinansowanie sportu, kultury i turystyki osób niepełnosprawnych;

- 333 264 zł na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym;

- 70 000 zł na dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych;

- 1 199 700 zł na dofinansowania kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii zajęciowej w Dąbrowie Białostockiej i Sokółce.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia zadań do realizacji przez Powiat Sokólski, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2017. W głosowaniu wzięło udział 7 członków Komisji. Głosów

„za” było 7. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad 1.2.

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2017. Stwierdziła, że jest to pierwsza w tym roku zmiana budżetu na 2017 r., obejmuje ona zmniejszenia i zwiększenia, zwiększenia dotyczą zarówno dochodów, jak i wydatków. Skarbnik omówiła zmiany związane z inwestycjami drogowymi. W zakresie przebudowy ciągu dróg Białousy – Rozedranka – do drogi krajowej 19, samorzady wyraziły zgodę na dofinansowanie: Gmina Sokółka dofinansuje inwestycję na kwotę 483 005 zł i Gmina Janów – na kwotę 483 005 zł. Kwota dochodu tej inwestycji zwiększy się o 966 010 zł, zaś kwota wydatków – 1 440 016, 11 zł. Kolejną inwestycją drogową jest modernizacja drogi powiatowej Ostrówek – Pirożki. Gmina Szudziałowo zadeklarowała dofinansowanie jej wykonania na kwotę 45 000 zł, taką samą kwotę wyłoży Powiat Sokólski. W planie dochodów nastąpi zwiększenie o 45 000 zł, a w planie wydatków – o 90 000 zł. Skarbnik omówiła również aspekty finansowe montażu windy w budynku Starostwa Powiatowego w Sokółce. W związku z tą inwestycją nastąpi zwiększenie w planie dochodów o kwotę 52 827,59 zł (refundacja środków przez PFRON), będzie miało również miejsce zwiększenie w planie wydatków o kwotę 52 827,59 zł. Kolejna realizowana inwestycja to projekt „Lepszy start w dorosłe życie osób niepełnosprawnych”. W związku z jej realizacją dokonano zwiększenia w planie dochodów o kwotę 201 703 zł (środki z Ministerstwa Spraw Zagranicznych) oraz zwiększenia w planie wydatków o kwotę 206 203 zł. Skarbnik wymieniła również zmniejszenie w planie dochodów o kwotę 42 468 zł, które dotyczy części oświatowej subwencji ogólnej. Ten brak Powiat będzie musiał pokryć ze środków własnych. W punkcie dotyczącym szpitali ogólnych dokonuje się zwiększenia w planie dochodów o kwotę 150 000 zł na podstawie dotacji otrzymanej od Gminy Sokółka. O tę samą kwotę następuje zwiększenie w planie wydatków. Ta kwota jest przeznaczona na sporządzenie dokumentacji projektowej bloku operacyjnego SP ZOZ w Sokółce. Skarbnik również przywołała zwiększenie w planie dochodów o kwotę 10 296 zł dokonane na podstawie uzyskanych kosztów zastępstwa procesowego Radcy Prawnego. Z tej kwoty zostaje wypłacona należność dla Radcy Prawnego za pełnioną funkcję. Skarbnik poinformowała, że w związku z tym, iż przedstawione dochody i wydatki zmieniają się w załącznikach, także zmieniony jest załącznik projektu, załącznik o dotacjach i załącznik o inwestycjach. Skarbnik zaznaczyła, że w porównaniu do poprzedniego – wzrasta deficyt budżetowy o kwotę 514 211 zł, czyli obecnie wynosi on 2 675 753 zł i zostaje pokryty wolnymi środkami. Skarbnik dodała, iż sprawozdania za rok 2016 zostały sporządzone i wysłane do Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Głos zabrał radny Jerzy Omielan, który poruszył kwestię nierównego traktowania dróg w powiecie. Skrytykował odmowę udzieloną przez Powiat, w sprawie finansowania przebudowy drogi powiatowej Ostrówek – Ciemne. Radny stwierdził, że Starosta poinformował, iż nie będzie zwiększenia w planie wydatków budżetowych na tę inwestycję. Radny złożył wniosek formalny do Zarządu:

„Dz. 600 rozdz. 60014 – Drogi publiczne powiatowe

- zwiększenie w planie wydatków o kwotę 334.706 zł na realizację zadania «Przebudowa drogi powiatowej nr 1349 B Ostrówek – Podostrówek – Rutkowszczyzna – Ciemne na terenie Gminy Suchowola». Powstała kwota deficytu pokryta zostanie wolnymi środkami z lat ubiegłych.”

Radny zaznaczył, że przed rozstrzygnięciem przetargu w związku z inwestycją drogową Białousy – Rozedranka, był przetarg związany z inwestycją drogową Ostrówek – Ciemne. Radny poinformował, iż Burmistrz Suchowoli zwrócił się do Powiatu o zwiększenie w planie wydatków budżetowych środków na pokrycie kosztów budowy drogi Ostrówek – Ciemne. Radny dodał, że takiej zmiany w planie wydatków ze strony Powiatu, Gmina Suchowola nie może oczekiwać i będzie musiała koszt całej inwestycji pokryć z własnych środków. Przy powtórzeniu przetargu w sprawie inwestycji Ostrówek - Ciemne, jak podkreślił radny, nie ma gwarancji uzyskania niższej ceny wykonania. Wypowiedziała się również Skarbnik, która zauważyła, że jeżeli omawiana droga po przetargu osiągnie wyższy koszt wykonania, to będzie problem z realizacją. Dodała, iż dotacje są utrzymywane

na tej samej wysokości.

Następnie głos zabrał radny Stanisław Kozłowski. Zapytał, kiedy Powiat będzie dysponował wolnymi środkami za lata poprzednie. Skarbnik odpowiedziała, że wolne środki będą dostępne na koniec tego roku.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2017, z wnioskiem radnego Omielana do Zarządu. W głosowaniu wzięło udział 5 członków Komisji. Głosów „za” było 4, „przeciw” - 1. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad 1.3.

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2017 – 2028. Skarbnik poinformowała, że zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej realizuje się w dwóch obszarach. Stwierdziła, iż z tytułu zmiany deficytu budżetowego, z ustawy o finansach wynika konieczność zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej, w celu wyliczenia wszystkich wskaźników - czy są spełnione zgodnie z art. 243. Skarbnik poinformowała, że zakończono okres sprawozdawczy za rok 2016 i w tejże Wieloletniej Prognozie Finansowej zostało naniesione wykonanie za rok 2016, już po wszelkich zmianach. Skarbnik dodała, iż wprowadzono też wysokość dochodów i wydatków zgodnie z przyjętą poprzednio uchwałą budżetową na rok 2017.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2017 – 2028. W głosowaniu wzięło udział 6 członków Komisji. Głosów „za” było 6. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad 2.

Projekt stanowiska w sprawie budowy drogi krajowej S19 na odcinku Białystok – Augustów oraz Korycin – Kuźnica przedstawił Dyrektor Wydziału Komunikacji i Dróg Robert Rybiński. Dyrektor poinformował, że Radny Województwa Podlaskiego Krzysztof Krasieński wystąpił z wnioskiem do samorządów z powiatów: sokólskiego, białostockiego, augustowskiego, suwalskiego i sejneńskiego o wyrażenie stanowiska w sprawie przebiegu drogi S19. Dyrektor stwierdził, że Radny Województwa dąży do powrotu do przebiegu S19 starym korytarzem, do tego aby wiodła ona przez Sokółkę, Czarną Białostocką i Wasilków – do Białegostoku. Dyrektor dodał także, iż Radny Województwa zwrócił uwagę na połączenie dwóch tras międzynarodowych – Via Carpatia i Via Baltica, dlatego Zarząd Powiatu Sokólskiego przygotował stanowisko. Zgodnie z projektem stanowiska, które przedstawił Dyrektor, Rada Powiatu Sokólskiego wnioskuje o korektę planów dotyczących przebiegu drogi krajowej S19, tzw. trasy Via Carpatia, gdyż proponowany nowy przebieg części trasy S19 na odcinku Korycin – Sokółka – Kuźnica nie ma uzasadnienia ekonomicznego ani ekologicznego. Odcinek ten jest dłuższy niż obecne połączenie Białystok – Czarna Białostocka – Sokółka – Kuźnica. Przyjęcie nowego przebiegu wymaga również kosztownego wykupu ziemi i niszczenia wielu gospodarstw rolnych. W projekcie stanowiska podkreślone zostało, że lokalny transport pojazdów ciężarowych i osobowych nadal będzie korzystał ze starej trasy, gdyż byłaby ona krótsza. Dyrektor przedstawił także zawarte w projekcie stanowiska poglądy na temat zmiany przebiegu połączenia tras Via Carpatia i Via Baltica poprzez planowaną drogę Ełk – Knyszyn, z jednoczesną rezygnacją z połączenia Białystok – Augustów. Zmiany te spowodują wydłużenie przejazdu pojazdów trasą Via Carpatia. W proponowanym stanowisku Rada Powiatu Sokólskiego wyraża pogląd, iż szybka i sprawna komunikacja przyczyni się w znacznym stopniu do rozwoju naszego regionu, wpłynie na zwiększenie ruchu międzynarodowego, będzie motorem do wyrównania szans rozwojowych Polski Wschodniej, stanowiącej białą plamę na mapie inwestycyjnej dróg ekspresowych Polski.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt stanowiska w sprawie budowy drogi krajowej S19 na odcinku Białystok – Augustów oraz Korycin – Kuźnica. W głosowaniu wzięło udział 6 członków Komisji. Głosów „za” było 6. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt stanowiska.

Ad 3.

W sprawach różnych nie poruszono żadnych kwestii.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Sławomir Kraśnicki zamknął posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów Publicznych.

Protokolowała

Joanna Jurgiel
Joanna Jurgiel

Przewodniczący Komisji

Sławomir Kraśnicki
Sławomir Kraśnicki